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Til  

Beboerne i lejlighederne 

 

Kobberhuset, mandag d. 1. februar 2020 

 

Kære beboer 

Umiddelbar før juleaften og mellem jul og nytår har vi haft driftstop på vores 

skraldesug, som skyldes en ureglementeret brug af affaldsskakterne. 

Det er en bekostelig affære for ejerforeningen hver gang det sker, hvorfor 

denne henvendelse til alle beboerne. 

Der er to væsentlige årsager til driftstoppet, som alle brugerne kan sørge for, 

ikke sker: 

1. Der må ikke bruges andre poser end 15 liters plastposer (de mindste 

affaldsposer). Bæreposer, 20-30-40 literposer m.v. må ikke anvendes, 

da de kan blokere i skakten, samt blokere for den kommunale 

afhentning (udsugningen) fra containeren i kælderen. 

 

2. Den 15 liters plastpose skal behørigt lukkes inden den kastet i 

affaldsskakten. Det vil sige, at alt affaldet skal være lukket helt inde i 

posen, når den snørers til og kastes i skakten.  

Pizzabakker og andre større genstande skal deles i mindre stykker 

inden de puttes i posen. Spidse genstande og lignende skal evt. pakkes 

ind så de ikke ødelægger posen under behandlingen via skakten og 

udsuget. 

Flamingo kan afleveres via restaffaldet, hvis man ikke selv behørigt 

bringer det til den kommunale genbrugsstation i Vermlandsgade.  

Problemet er blot den, at flamingomaterialet er så let, at det ikke blot 

kan knækkes i de mindre stykker, smides i en pose og i skakten, da det 

ikke vil falde til bunds i containeren. Derfor bliver man nødt til at dele 

plastposen med flamingoen med andre tungere affaldsgenstande så 

det falder til bunds i containeren i kælderen, og bliver der! 
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Det er kun en løsning man kan bruge for de mindre stykker af flamingo 

man får. Modtager man tv-monitorer og lignende større genstande må 

man på genbrugsstationen i Vermlandsgade med flamingoen. 

Vær omhyggelig med plastposerne! Brug nogle gange dobbelte poser. 

Hvis poserne går i stykker og organisk affald flyder ud i containeren i 

kældrene er der et godt levegrundlag for organismer og skadedyr, som 

kan sprede sig op herfra og til ejendommen. 

De korrekte affaldsposer er de absolut billigste i brug (under en 10’er 

for 90 poser), og der er derfor ingen grund til at overfylde dem, men 

brug helle én for meget end én for lidt.  

 

Derfor har vi af pædagogiske hensyn valgt at uddele et sæt med 3 ruller 15 

liters poser ud til alle lejlighederne, så der ikke hersker nogen tvivl om 

posernes størrelse og beskaffenhed, der må anvendes til skakterne. 

Det er kun den ene gang at poserne uddeles til beboerne, som selv fremover 

må indkøbe de rette poser. 

Alle skal løbende holde sig orienteret omkring affald 

og affaldshåndteringen via vores hjemmeside: 

http://kobberhuset.eu/affaldssortering-mobilsug-

storskrald/   

Det anbefales at man anskaffer sig det korrekte stativ 

til 15 liters poserne. Et stativ til 15 liters 

affaldsposerne forhandles af HTH og en del andre 

leverandører fra 29 kr. til en hundredlap eller mere. 

Jeg står selvfølgeligt til rådighed med alle de oplysninger man i øvrigt måtte 

finde nødvendigt. 

 

God dag og med venlig hilsen 

 
Hans Vagtborg 

formand E/f Kobberhuset 
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